
18 листопада 2021 року 2565

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

 

___________                                         Київ                                     _____ 

 

 

Про внесення змін до паспорта 

бюджетної програми на 2021 рік 

 

 

Відповідно до Закону України від 8 жовтня 2021 року № 1807-ІХ «Про 

внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 

2021 рік», постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 року 

№ 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилених 

протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої 

респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» 

(зі змінами) та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про 

їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 

29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 

21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів 

України від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами),  

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2021 рік 

Міністерства охорони здоров’я України за КПКВК 2308060, затвердженого 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 25 лютого 2021 року 

№ 352 (у редакції наказу Міністерства охорони здоров’я України 

від 28 вересня 2021 року № 2097), виклавши його у новій редакції, що 

додається. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра Ємця П.В. 

 

 

 

Міністр  

 

 

                             Віктор ЛЯШКО 

 

 

 

$`5ABA1|RQPVXv¢®¡¤¡¤¡¤¡¯ 



1. 

Паспорт  

бюджетної програми на 2021 рік 

Міністерство охорони здоров'я України 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства охорони здоров'я України 

(найменування головного розпорядника  

   

 коштів державного бюджету) 

від  № 25.02.2021 352 

230 

(у редакції наказу Міністерства охорони здоров'я України 

"           

" 

р.  

№ 

від ) 

(найменування головного розпорядника) (КПКВК ДБ) 

2. 2308000 Національна служба здоров’я України 

3. 2308060 0763 

(найменування відповідального виконавця) (КПКВК ДБ) 

Реалізація програми державних гарантій медичного обслуговування населення 

Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 4. тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 

 та із спеціального фонду - тис. гривень. 

5. Підстави для виконання бюджетної програми: 

 124 570 085,4  123 088 013,0 

 1 482 072,4 

Закон України від 19 листопада 1992 року № 2801-XII "Основи законодавства України про охорону здоров’я";               

Закон України від 22 травня 2003 року № 851-IV "Про електронні документи та електронний документообіг";               

Закон України від 5 липня 2012 року № 5081-VI "Про екстрену медичну допомогу";                 

Закон України від 19 жовтня 2017 року № 2168-VIII "Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення";     

постанова Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2017 року № 1101 "Про утворення Національної служби здоров’я України" (зі змінами);  

постанова Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 року № 410 "Про договори про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій" (зі змінами); 

(найменування бюджетної програми) (КФКВК) (КПКВК ДБ) 

тис. гривень. 

$`5ABA1|QUUTQs¢®¡¤¡¤¡¤¡¯ 



2 

постанова Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 року № 411 "Деякі питання електронної системи охорони здоров’я" (зі змінами);    

постанова Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2019 року № 135 "Деякі питання реімбурсації лікарських засобів" (зі змінами);      

постанова Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2019 року № 136 "Деякі питання щодо договорів про реімбурсацію" (зі змінами);    

постанова Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2019 року № 1086 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на реалізацію 

програми державних гарантій медичного обслуговування населення" (зі змінами);  

постанова Кабінету Міністрів України від 5 лютого 2020 року № 65 "Деякі питання реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2020 році 

та I кварталі 2021 року" (зі змінами); 

постанова Кабінету Міністрів України від 15 лютого 2021 року № 133 "Деякі питання реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у II—IV 

кварталах 2021 року" (зі змінами); 

постанова Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 року № 854 "Деякі питання реімбурсації лікарських засобів за програмою державних гарантій медичного 

обслуговування населення". 

6. 

№ з/п Ціль державної політики 

 1 Люди, які захворіли, швидше одужують. 

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми 

Мета бюджетної програми: 7. 

Збереження та зміцнення здоров'я населення, збільшення тривалості та покращення якості життя. 

8. Завдання бюджетної програми: 

№ з/п Завдання 

 1 Забезпечення надання населенню якісних та доступних медичних послуг, визначених програмою медичних гарантій. 

Забезпечення доступності, раціонального призначення та застосування безпечних, ефективних та якісних лікарських засобів, визначених програмою медичних 

гарантій. 

Напрями використання бюджетних коштів: 9. 
тис. гривень 

Напрями використання бюджетних коштів № 

з/п 

Загальний фонд Спеціальний 

фонд 

Разом 

Оплата медичних послуг, пов’язаних з наданням екстреної медичної допомоги  1  13 480 949,1  13 480 949,1 

Оплата медичних послуг, пов’язаних з наданням первинної медичної допомоги  2  20 677 836,8  20 677 836,8 

Оплата медичних послуг, пов’язаних з наданням вторинної (спеціалізованої) медичної допомоги, третинної 

(високоспеціалізованої) медичної допомоги, паліативної медичної допомоги, медичних послуг, пов’язаних з медичною 

реабілітацією, медичних послуг, пов’язаних з медичною допомогою дітям до 16 років, медичних послуг, пов’язаних з 

медичною допомогою у зв’язку з вагітністю та пологами 

 3  86 944 672,5  86 944 672,5 

Оплата медичних послуг, пов’язаних з вакцинацією населення від гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2 

 4  1 482 072,4  1 482 072,4 

Відшкодування вартості лікарських засобів для лікування окремих захворювань (реімбурсація)  5  1 750 121,0  1 750 121,0 

Виконання завдань (проектів) з інформатизації (розвиток та функціонування центральної бази даних електронної системи 

охорони здоров’я) 

 6  141 982,0  141 982,0 

Технічне забезпечення надання НСЗУ додаткових послуг (сервісів), пов’язаних з наданням медичних послуг та 

виписуванням електронного рецепта 

 7  52 476,2  52 476,2 

Погашення кредиторської заборгованості за поточними видатками, зареєстрованої в органах Державної казначейської 

служби України станом на 1 січня 2021 року, яка виникла перед надавачами медичних послуг 

 8  39 975,4  39 975,4 

$`5ABA1|QUUTQs¢¤¡¤¡¤¡®¡° 



3 

 123 088 013,00  1 482 072,40  124 570 085,40 Всього 

Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми: 10. 

Код державної 

цільової 

програми 

Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом 

тис. гривень 

11 Результативні показники бюджетної програми: 

№ 

з/п. 

Показники Одиниця 

виміру 
Джерело 

інформації 

Загальний фонд Спеціальний 

фонд 

Разом 

затрат 1 

 3 120,0  1 Кількість надавачів медичних послуг, що уклали договори з НСЗУ про надання  

медичних послуг у межах програми медичних гарантій 

од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 3 120,0 

 25,0  2 Кількість надавачів медичних послуг, що уклали договори з НСЗУ та надають 

екстрену медичну допомогу населенню 

од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 25,0 

 13 480 949,1  3 Надання екстреної медичної допомоги, в тому числі: тис.грн. Управлінський облік  13 480 949,1 

 1 494 619,5  4 надання екстреної медичної допомоги пацієнтам з підозрою або встановленим 

захворюванням на гостру респіраторну хворобу COVID-19, спричинену 

коронавірусом SARS-CoV-2 

тис.грн. Управлінський облік  1 494 619,5 

 1 702,0  5 Кількість надавачів медичних послуг, що уклали договори з НСЗУ та надають 

первинну медичну допомогу населенню 

од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 1 702,0 

 23 797,0  6 Кількість лікарів, які надають первинну медичну допомогу населенню у рамках 

договорів, укладених з НСЗУ 

осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 23 797,0 

 1 614,0  7 Кількість надавачів медичних послуг, що уклали договори з НСЗУ та надають 

вторинну (спеціалізовану), третинну (високоспеціалізовану), паліативну медичну 

допомогу та медичну реабілітацію 

од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 1 614,0 

 30 866 399,8  8 Проведення хірургічних операцій дорослим та дітям у стаціонарних умовах та 

надання стаціонарної допомоги дорослим та дітям без проведення хірургічних 

операцій 

тис.грн. Управлінський облік  30 866 399,8 

 2 570 460,1  9 Надання медичної допомоги при гострому мозковому інсульті в стаціонарних 

умовах 

тис.грн. Управлінський облік  2 570 460,1 

 1 141 991,2  10 Надання медичної допомоги при гострому інфаркті міокарда тис.грн. Управлінський облік  1 141 991,2 

 2 942 556,6  11 Надання медичної допомоги при пологах тис.грн. Управлінський облік  2 942 556,6 

 1 816 308,2  12 Надання медичної допомоги новонародженим у складних неонатальних випадках тис.грн. Управлінський облік  1 816 308,2 

 10 584 835,7  13 Надання медичної допомоги дорослим та дітям в амбулаторних умовах 

(профілактика, спостереження, діагностика, лікування та медична реабілітація) 

тис.грн. Управлінський облік  10 584 835,7 

 276 282,9  14 Надання стоматологічної медичної допомоги в амбулаторних умовах тис.грн. Управлінський облік  276 282,9 

$`5ABA1|QUUTQs¢¤¡¤¡®¡¤¡± 



4 
 1 284 422,4  15 Ведення вагітності в амбулаторних умовах тис.грн. Управлінський облік  1 284 422,4 

 75 788,3  16 Проведення мамографії тис.грн. Управлінський облік  75 788,3 

 60 310,3  17 Проведення гістероскопії тис.грн. Управлінський облік  60 310,3 

 222 014,6  18 Проведення езофагогастродуоденоскопії тис.грн. Управлінський облік  222 014,6 

 89 996,6  19 Проведення колоноскопії тис.грн. Управлінський облік  89 996,6 

 22 668,5  20 Проведення цистоскопії тис.грн. Управлінський облік  22 668,5 

 39 406,6  21 Проведення бронхоскопії тис.грн. Управлінський облік  39 406,6 

 2 758 604,1  22 Лікування пацієнтів методом гемодіалізу в амбулаторних умовах тис.грн. Управлінський облік  2 758 604,1 

 168 833,2  23 Лікування пацієнтів методом перитонеального діалізу в амбулаторних умовах тис.грн. Управлінський облік  168 833,2 

 2 611 390,6  24 Хіміотерапевтичне лікування та супровід пацієнтів з онкологічними 

захворюваннями у дорослих та дітей у стаціонарних та амбулаторних умовах 

тис.грн. Управлінський облік  2 611 390,6 

 1 676 706,6  25 Радіологічне лікування та супровід пацієнтів з онкологічними захворюваннями у 

дорослих та дітей у стаціонарних та амбулаторних умовах 

тис.грн. Управлінський облік  1 676 706,6 

 448 790,7  26 Лікування та супровід пацієнтів з гематологічними та онкогематологічними 

захворюваннями у дорослих та дітей у амбулаторних та стаціонарних умовах 

тис.грн. Управлінський облік  448 790,7 

 2 407 282,0  27 Надання стаціонарної психіатричної допомоги тис.грн. Управлінський облік  2 407 282,0 

 60 035,6  28 Психіатрична допомога, яка надається мобільними мультидисциплінарними 

командами 

тис.грн. Управлінський облік  60 035,6 

 1 330 496,4  29 Лікування дорослих та дітей із туберкульозом у стаціонарних та амбулаторних 

умовах 

тис.грн. Управлінський облік  1 330 496,4 

 56 160,4  30 Супровід та лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз, на первинному 

рівні медичної допомоги 

тис.грн. Управлінський облік  56 160,4 

 505 912,9  31 Діагностика, лікування та супровід осіб із вірусом імунодефіциту людини (та 

підозрою на ВІЛ) 

тис.грн. Управлінський облік  505 912,9 

 92 452,6  32 Лікування осіб із психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання 

опіоїдів із використанням препаратів замісної підтримувальної терапії 

тис.грн. Управлінський облік  92 452,6 

 591 878,2  33 Надання стаціонарної паліативної медичної допомоги дорослим та дітям тис.грн. Управлінський облік  591 878,2 

 557 943,8  34 Надання мобільної паліативної медичної допомоги дорослим та дітям тис.грн. Управлінський облік  557 943,8 

 194 962,4  35 Здійснення медичної реабілітації немовлятам, які народилися передчасно та/або 

хворими, протягом перших трьох років життя 

тис.грн. Управлінський облік  194 962,4 

 1 073 463,8  36 Здійснення медичної реабілітації дорослим та дітям від трьох років з ураженням 

опорно-рухового апарату 

тис.грн. Управлінський облік  1 073 463,8 

 572 874,5  37 Здійснення медичної реабілітації дорослим та дітям від трьох років з ураженням 

нервової системи 

тис.грн. Управлінський облік  572 874,5 

 5 050 263,6  38 Надання перехідного фінансового забезпечення комплексного надання медичних 

послуг закладами охорони здоров’я 

тис.грн. Управлінський облік  5 050 263,6 

 507,0  39 Кількість надавачів медичних послуг, що уклали договори з НСЗУ та надають 

стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з гострою респіраторною хворобою 

COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2 

од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 507,0 

 14 793 179,3  40 Надання стаціонарної медичної допомоги пацієнтам з гострою респіраторною 

хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та готовність до 

реагування на інфекційні захворювання та епідемії 

тис.грн. Управлінський облік  14 793 179,3 

$`5ABA1|QUUTQs¢®¡¤¡¤¡®¡¨ 



5 
 2 370,0  41 Кількість команд, які надають медичні послуги з вакцинації від гострої 

респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 

од. Управлінський облік  2 370,0 

 1 230,0  42 Кількість суб'єктів господарювання, з якими укладено договори на відшкодування 

лікарських засобів, вартість яких підлягає відшкодуванню 

од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 1 230,0 

 1 088 635,9  43 Відшкодування вартості лікарських засобів для лікування окремих захворювань 

(без урахування відшкодування вартості лікарчських засобів для лікування 

інсулінозалежного цукрового діабету та нецукрового діабету) 

тис.грн. Управлінський облік  1 088 635,9 

 661 485,1  44 Відшкодування вартості лікарських засобів для лікування інсулінозалежного 

цукрового діабету та нецукрового діабету 

тис.грн. Управлінський облік  661 485,1 

 50 300,0  45 Розвиток центральної бази даних електронної системи охорони здоров’я тис.грн. Управлінський облік  50 300,0 

 91 682,0  46 Забезпечення функціонування центральної бази даних електронної системи 

охорони здоров’я 

тис.грн. Управлінський облік  91 682,0 

продукту 2 

 6 868 961,0  1 Кількість виїздів бригад екстреної медичної допомоги од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

Централь 103, 

управлінський облік 

 6 868 961,0 

 31 458 700,0  2 Кількість осіб, які уклали декларації з лікарями первинної медичної допомоги у 

надавачів медичних послуг, що надають первинну медичну допомогу населенню за 

договорами, укладеними з НСЗУ, на 1 грудня 2021 року 

осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 31 458 700,0 

 31 256 319,0  3 Середньорічна кількість осіб, які уклали декларації з лікарями первинної медичної 

допомоги у надавачів медичних послуг, що надають первинну медичну допомогу 

населенню за договорами, укладеними з НСЗУ 

осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 31 256 319,0 

 6 628 624,0  4 Кількість пролікованих випадків за пакетами медичних послуг "Хірургічні операції 

дорослим та дітям у стаціонарних умовах" та "Стаціонарна допомога дорослим та 

дітям без проведення хірургічних операцій" 

од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 6 628 624,0 

 126 377,0  5 Кількість пролікованих випадків при гострому мозковому інсульті у закладах, що 

відповідають умовам закупівлі за пакетом медичних послуг "Медична допомога 

при гострому мозковому інсульті" 

од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 126 377,0 

 43 138,0  6 Кількість пролікованих випадків при гострому інфаркті міокарда у закладах, що 

відповідають умовам закупівлі за пакетом медичних послуг "Медична допомога 

при гострому інфаркті міокарда" 

од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 43 138,0 

 293 867,0  7 Кількість пролікованих випадків, під час яких надано медичну послугу при пологах 

у закладах, що відповідають умовам закупівлі за пакетом медичних послуг 

"Медична допомога при пологах" 

од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 293 867,0 

 50 714,0  8 Кількість пролікованих випадків, під час яких надано медичну послугу у складних 

неонатальних випадках у закладах, що відповідають умовам закупівлі за пакетом 

медичних послуг "Медична допомога новонародженим у складних неонатальних 

випадках" 

од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 50 714,0 

 349 063,0  9  

Кількість медичних послуг, під час яких проведено мамографію 

од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 349 063,0 

 22 956,0  10 Кількість медичних послуг, під час яких проведено гістероскопію од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 22 956,0 

 253 760,0  11 Кількість медичних послуг, під час яких проведено езофагогастродуоденоскопію од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 253 760,0 

$`5ABA1|QUUTQs¢¤¡¤¡®¡®¡© 



6 
 76 612,0  12 Кількість медичних послуг, під час яких проведено колоноскопію од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 76 612,0 

 23 933,0  13 Кількість медичних послуг, під час яких проведено цистоскопію од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 23 933,0 

 32 795,0  14 Кількість медичних послуг, під час яких проведено бронхоскопію од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 32 795,0 

 103 526 073,0  15 Кількість наданих амбулаторних медичних послуг за пакетом медичних послуг 

"Медична допомога дорослим та дітям в амбулаторних умовах (профілактика, 

спостереження, діагностика, лікування та медична реабілітація)" 

од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 103 526 073,0 

 2 383 437,0  16 Кількість наданих стоматологічних медичних послуг за пакетом медичних послуг 

"Стоматологічна медична допомога в амбулаторних умовах" 

од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 2 383 437,0 

 222 990,0  17 Кількість вагітних, які отримали медичну допомогу за пакетом медичних послуг 

"Ведення вагітності в амбулаторних умовах" 

осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 222 990,0 

 8 853,0  18 Кількість осіб, які отримали процедуру методом екстракорпорального гемодіалізу в 

амбулаторних умовах 

осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 8 853,0 

 1 017,0  19 Кількість осіб, які отримали процедуру методом перитонеального діалізу в 

амбулаторних умовах 

осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 1 017,0 

 101 438,0  20 Кількість осіб, які пройшли хіміотерапевтичне лікування солідних пухлин осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 101 438,0 

 33 868,0  21 Кількість осіб, які пройшли радіотерапевтичне лікування солідних пухлин осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 33 868,0 

 10 981,0  22 Кількість осіб із онкогематологічними та гематологічними захворюваннями, які 

пройшли спеціальне лікування 

осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 10 981,0 

 227 485,0  23 Кількість пролікованих випадків пацієнтів з розладами психіки та поведінки од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 227 485,0 

 29 023,0  24 Кількість осіб, які пройшли лікування туберкульозу, в тому числі: осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 29 023,0 

 14 493,0  25 на первинному рівні надання медичної допомоги осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 14 493,0 

 134 091,0  26 Кількість осіб з вірусом імунодефіциту людини, які отримали антиретровірусну 

терапію, та дітей, народжених від ВІЛ-позитивних матерів, які отримали супровід 

осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 134 091,0 

 20 596,0  27 Кількість осіб, які отримали медичні послуги, пов’язані з лікуванням психічних та 

поведінкових розладів внаслідок вживання опіоїдів з використанням препаратів 

замісної підтримувальної терапії 

осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 20 596,0 

$`5ABA1|QUUTQs¢¤¡®¡¤¡¤¡´ 



7 
 37 924,0  28 Кількість пролікованих випадків паліативних пацієнтів в умовах стаціонару од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 37 924,0 

 33 469,0  29 Кількість пацієнтів, які отримали мобільну паліативну медичну допомогу осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 33 469,0 

 19 537,0  30 Кількість немовлят, які народилися передчасно та/або хворими, та які отримали 

послуги медичної реабілітації 

осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 19 537,0 

 115 198,0  31 Кількість осіб, з ураженням опорно-рухового апарату, які отримали послуги 

медичної реабілітації 

осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 115 198,0 

 53 995,0  32 Кількість осіб з ураженням нервової системи, які отримали послуги медичної 

реабілітації 

осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 53 995,0 

 423 857,0  33 Кількість пролікованих випадків гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, до закінчення 30 денного строку після 

відміни карантину 

од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 423 857,0 

 17 436 146,0  34 Кількість осіб, які отримали медичні послуги з вакцинації від гострої респіраторної 

хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 

осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 17 436 146,0 

 3 561 683,0  35 Кількість осіб, які отримали лікарські засоби з відшкодуванням їх вартості за 

період дії програми (без урахування осіб, які отримали лікарські засоби з 

відшкодуванням їх вартості для лікування інсулінозалежного цукрового діабету та 

нецукрового діабету), з них: 

осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 3 561 683,0 

 2 873 216,0  36 хворі на серцево-судинні захворювання осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 2 873 216,0 

 760 099,0  37 хворі на цукровий діабет ІІ типу осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 760 099,0 

 186 242,0  38 хворі на бронхіальну астму осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 186 242,0 

 314 210,0  39 розлади психіки та поведінки осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 314 210,0 

 213 629,0  40 Кількість осіб, які отримали лікарські засоби для лікування інсулінозалежного 

цукрового діабету та нецукрового діабету із відшкодуванням їх вартості 

осіб Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 213 629,0 

 15 258 175,0  41 Кількість виписаних рецептів, за якими відшкодовано вартість відпущених 

лікарських засобів (без урахування кількості виписаних рецептів, за якими 

відшкодовано вартість відпущених лікарських засобів для лікування 

інсулінозалежного цукрового діабету та нецукрового діабету) 

од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 15 258 175,0 

 854 516,0  42 Кількість виписаних рецептів, за якими відшкодовано вартість відпущених 

лікарських засобів для лікування інсулінозалежного цукрового діабету та 

нецукрового діабету 

од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 854 516,0 

 15,0  43 Кількість одиниць створеного програмного забезпечення, спрямованого на 

розвиток центральної бази даних електронної системи охорони здоров’я 

од. Управлінський облік  15,0 

$`5ABA1|QUUTQs¢®¡¤¡®¡¤¡« 



8 
 163 630 124,0  44 Кількість повідомлень, направлених засобами мобільного зв’язку, пов’язаних з 

технічним забезпеченням надання медичних послуг та виписуванням електронних 

рецептів 

од. Електронна система 

охорони здоров’я, 

управлінський облік 

 163 630 124,0 

ефективності 3 

 1 962,6  1 Середня вартість одного виїзду бригади екстреної медичної допомоги грн. Управлінський облік 

 661,6  2 Середні витрати на надання первинної медичної допомоги одній особі, яка уклала 

декларацію з лікарем первинної медичної допомоги у надавача медичної послуги, 

що надає первинну медичну допомогу населенню за договором, укладеним з НСЗУ 

грн. Управлінський облік 

 1 322,0  3 Середня кількість осіб, які отримали медичну допомогу, що надається надавачами 

медичних послуг з первинної медичної допомоги на 1 лікаря 

осіб Управлінський облік 

 8,7  4 Середня тривалість перебування у стаціонарі одного пацієнта днів Управлінський облік 

 34 901,3  5 Середня вартість лікування одного пацієнта в умовах стаціонару з гострою 

респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2 

грн. Управлінський облік 

 20 339,6  6 Середня вартість одного пролікованого випадку гострого мозкового інсульту за 

пакетом медичних послуг "Медична допомога при гострому мозковому інсульті в 

стаціонарних умовах" 

грн. Управлінський облік 

 26 473,0  7 Середня вартість одного пролікованого випадку при гострому інфаркті міокарда в 

стаціонарних умовах за пакетом медичних послуг "Медична допомога при 

гострому інфаркті міокарда" 

грн. Управлінський облік 

 10 013,2  8 Середня вартість одного пролікованого випадку за надання медичної допомоги при 

пологах за пакетом медичних послуг "Медична допомога при пологах" 

грн. Управлінський облік 

 35 814,7  9 Середня вартість одного пролікованого випадку за надання медичної допомоги 

новонародженим у складних неонатальних випадках за пакетом медичних послуг 

"Медична допомога новонародженим у складних неонатальних випадках" 

грн. Управлінський облік 

 217,1  10 Середня вартість однієї медичної послуги за пакетом медичних послуг 

"Мамографія" 

. 

грн. Управлінський облік 

 2 627,2  11 Середня вартість однієї медичної послуги за пакетом медичних послуг 

"Гістероскопія" 

. 

грн. Управлінський облік 

 874,9  12 Середня вартість однієї медичної послуги за пакетом медичних послуг 

"Езофагогастродуоденоскопія" 

. 

грн. Управлінський облік 

 1 174,7  13 Середня вартість однієї медичної послуги за пакетом медичних послуг 

"Колоноскопія" 

. 

грн. Управлінський облік 

 947,2  14 Середня вартість однієї медичної послуги за пакетом медичних послуг 

"Цистоскопія" 

. 

грн. Управлінський облік 

 1 201,6  15 Середня вартість однієї медичної послуги за пакетом медичних послуг 

"Бронхоскопія" 

. 

грн. Управлінський облік 

$`5ABA1|QUUTQs¢¤¡®¡®¡¤¡¬ 



9 
 32 380,8  16 Середні витрати на лікування одного пацієнта з онкологічними та гематологічними 

захворюваннями на рік за пакетами медичних послуг "Хіміотерапевтичне 

лікування та супровід пацієнтів з онкологічними захворюваннями у дорослих та 

дітей у стаціонарних та амбулаторних умовах", "Радіологічне лікування та супровід 

пацієнтів з онкологічними захворюваннями у дорослих та дітей у стаціонарних та 

амбулаторних умовах" та "Лікування та супровід пацієнтів з гематологічними та 

онкогематологічними захворюваннями у дорослих та дітей в амбулаторних та 

стаціонарних умовах" 

грн. Управлінський облік 

 47 777,9  17 Середні витрати на лікування одного пацієнта з туберкульозом на рік 

. 

грн. Управлінський облік 

 85,0  18 Середні витрати на вакцинацію однієї особи від гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 

грн. Управлінський облік 

 165,7  19 Середньомісячні витрати на відшкодування лікарських засобів для лікування 

окремих захворювань на одну особу (без урахування витрат на відшкодування 

лікарських засобів для лікування інсулінозалежного цукрового діабету та 

нецукрового діабету) 

грн. Управлінський облік 

 1 032,1  20 Середньомісячні витрати на відшкодування лікарських засобів для лікування 

інсулінозалежного цукрового діабету та нецукрового діабету на одну особу 

грн. Управлінський облік 

 0,3  21 Вартість одного повідомлення, направленого засобами мобільного зв’язку, 

пов’язаного з технічним забезпеченням надання медичних послуг та виписуванням 

електронного рецепта 

грн. Управлінський облік 

якості 4 

 85,2  1 Частка виїздів бригад екстреної медичної допомоги у загальній кількості звернень 

за таким видом допомоги 

відс. Управлінський облік 

 94,0  2 Частка випадків гострого мозкового інсульту, які були проліковані у закладах, що 

відповідають вимогам до пакету медичних послуг "Медична допомога при 

гострому мозковому інсульті", у загальній кількості пролікованих випадків із 

відповідним діагнозом 

відс. Управлінський облік 

 88,9  3 Частка випадків гострого інфаркту міокарда, які були проліковані у закладах, що 

відповідають вимогам до пакету медичних послуг "Медична допомога при 

гострому інфаркті міокарда", у загальній кількості пролікованих випадків із 

відповідним діагнозом 

відс. Управлінський облік 

 98,8  4 Частка осіб, які отримали послуги у закладах, що відповідають вимогам до пакету 

медичних послуг "Медична допомога при пологах", у загальній кількості пологів 

відс. Управлінський облік 

 7,0  5 Зменшення середньої тривалості перебування у стаціонарі у порівнянні з 2020 

роком 

відс. Управлінський облік 

 49,9  6 Частка пацієнтів з туберкульозом, які отримують амбулаторне лікування у 

надавачів первинної медичної допомоги 

відс. Управлінський облік 

 100,0  7 Частка осіб, яким проведено обидва раунди вакцинації, у загальній кількості осіб, 

охоплених вакцинацією від гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2 

відс. Управлінський облік 

 1,4  8 Рівень зростання кількості осіб, які отримали лікарські засоби з відшкодуванням їх 

вартості (без урахування осіб, які отримали лікарські засоби з відшкодуванням їх 

вартості для лікування інсулінозалежного цукрового діабету та нецукрового 

діабету), у порівнянні з 2020 роком 

разів Управлінський облік 

 100,0  9 Рівень забезпечення осіб, які отримали лікарські засоби з відшкодуванням їх 

вартості для лікування інсулінозалежного цукрового діабету та нецукрового 

діабету 

відс. Управлінський облік 

$`5ABA1|QUUTQs¢¤¡®¡¤¡®¡£ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 
 100,0  10 Рівень впровадження програмного забезпечення, спрямованого на розвиток 

центральної бази даних електронної системи охорони здоров’я 

відс. Управлінський облік 

 89,0  11 Частка надавачів первинної медичної допомоги, які отримали оплату за 

результатами оцінки досягнення індикатора рівня вакцинації, визначеного у 

договорі 

відс. Управлінський облік 

 95,0  12 Частка дітей, охоплених першою дозою вакцини КПК, у загальній кількості дітей, 

які підлягають оцінці згідно умов договору 

відс. Управлінський облік 

 100,0  13 Рівень погашення кредиторської заборгованості за поточними видатками, 

зареєстрованої в органах Державної казначейської служби України станом на 1 

січня 2021 року, яка виникла перед надавачами медичних послуг 

відс. Управлінський облік 

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць: 

 

Петро ЄМЕЦЬ Заступник Міністра 

(підпис) (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ) 

ПОГОДЖЕНО:  

Міністерство фінансів України 

 

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 

Дата              № 

 

$`5ABA1|QUUTQs¢¤¡¤¡®¡¥¡® 

17.11.2021

07050-21-5/35156






